
税務相談所会員募集 
朝倉商工会議所では、「個人の青色申告事業者の確定申告等」をお手伝いしています。 

 
・税知識を生かして健全経営     ・税務指導・経理記帳指導 

・年末調整から決算申告・消費税申告 ・ＰＣ会計ソフト使用でらくらく記帳 

詳細なご説明、お申し込み受け付けは会議所（TEL:22-3835）まで 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         会議所ホームページの「会員企業情報」掲載事業所募集 

朝倉商工会議所では、会員サービスの一環として、当所のホームページに新たに会員企業紹介ページを 

開設致しましした。会員企業の皆様の商品情報・サービスなどを無料で紹介できる情報発信ページです。 

  この機会に登録して自社の商品やサービス等のＰＲにご活用下さい。 

         掲載希望の方は   朝倉商工会議所 TEL:22-3835まで 

     

【経営環境変化対応相談会】       インボイス制度が導入されます 

   （第 5弾 コロナ禍個別相談会）           令和 5年 10月 1日開始 

  残り枠が少なくなりました。              登録申請受付中！ 

ご希望の方は至急お申込下さい。      適格請求書を交付できるのは『適格請求書発行 

R5.2.15現在の残り枠は次の通りです。     事業所』に限られます。『適格請求書発行事業所』 

      2月 28日（火） 1枠        になるには、登録申請が必要です。 

      3月 14日（火） １枠        登録が必要な事業所は申請忘れにご注意下さい。 

      3月 28日（火） ４枠          インボイス制度に関するお問合せ先 

     申込先：22-3835（担当：岩村）         フリーダイヤル：０１２０－２０５－５５３ 

 

   

 

 

 

 

 

通信 Ｒ５．０２ 

 

 

 

 

朝 倉 商 工 会 議 所 
〒838-0068朝倉市甘木 955-11  TEL：22-3835 FAX：22-5166 

 

 

＜労働保険事務組合のご案内＞ 

従業員（パート、アルバイト含む）のいる事業 

所は労働保険加入が必須です。未加入の 

事業所様は早急に加入手続きを、お願い致し 

ます。  詳細は会議所迄。 

建設業の方必見！！≪一人親方特別加入≫ 

建設業を行い、労働者を全く使用しない一人親方及

びその家族従事者の方は、当所の組合にて労災保険

にご加入いただけます。 詳細は会議所まで 

※会議所会館テナント募集※   いずれも会館２階です。 

①３５．００㎡（１０．５９坪）   ②３１．２７㎡（９．４６坪） 

賃料その他詳細は会議所までお問合せ下さい。 

 

 

 

 

商工会議所会員募集中！ 
お知り合いの事業者様をぜひ、ご紹介ください。職員がご説明に伺います。 

年会費 個人： ６，０００円～ 法人：１０，０００円～ 

 
会費は事業規模により異なります 

tel:22-3835
tel:22-3835


 

 
 

令和５年度 新入社（店）員研修会のご案内 
余寒の候 益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

皆様方の事業所にも若い方々が希望に胸に入社されることと拝察致します。 

コロナ禍により開催を自粛していましたが、３年ぶりに開催致します。 

この研修会は、一日も早く学生気分から社会人としての自覚、また企業の一員への意識の 

切り換え、基本的な知識、マナーを中心に理解習得する研修会です。 

是非、新入社（店）員の方々や入社後間もない方の多数のご参加をお願い致します。 

記 
 

と き  令和５年 ４月 ６日（木） １０：００ ～ １７：０0 
 

と こ ろ  朝倉商工会議所  4階研修室 
 

講   師  RCマネジメント 

代 表  鶴 川 直 秀 氏 
 

受 講 料  １名 ２，０００円（テキスト・昼食代含む） 

（但し、非会員事業所は５，０００円） 
 
受 講 内 容 （１）社会人としての心構え 

 （２）企業が求める社員像 

 （３）コミュニケーション能力強化 

 （４）情報セキュリティとコンプライアンス 

 （５）仕事に対する姿勢 

 （６）成長に向けて 

 （７）その他 
 

申 込 締 切  ３月２４日（金）まで 

※ 参加希望の方は、受講料を添えて当所経営支援課までお申し込みください。 

尚、受講料は振り込みでも可です。 

  振込先  福岡銀行 甘木支店 普通預金 №261456 

       朝倉商工会議所 会頭 大隈 晴明 名義 

（お振込手数料は貴社負担でお願い致します。） 

問合せ：朝倉商工会議所 経営支援課 TEL 22-3835･FAX 22-5166 

 

朝倉商工会議所 経営支援課 宛 (FAX22-5166)  

「新入社（店）員研修会」参加申込書（４／６） ※申込締切 3/24 

事業所名                        

TEL            FAX           

 

 

 

 

 

 

 

＊ご記入頂いた情報は、朝倉商工会議所からの各種連絡・情報提供のために利用するのをはじめ、講師には参加者名簿として配布します。 

氏 名 

ﾌﾘｶﾞﾅ 

氏 名 

ﾌﾘｶﾞﾅ 

 
 

氏 名 

ﾌﾘｶﾞﾅ 

氏 名 

ﾌﾘｶﾞﾅ 

 
 

 

 

 

 

 

講習会のご案内 令和５年２月 


